**A** **C**esserūtqz p̄n. tā. Post La. XXI  
q̄ actū ē de ciuitatib⁹ fugitiuorū: hic p̄nr  
agit de ciuitatib⁹ leuitarū. vbi primo po  
nit eoz petitiō. scđo petitiōis cōcessio ibi: Dederūtqz  
filij isrl̄. tertio ciuitatē eis cōcessarū noīatio ibi: De  
tribub⁹ filioqz iuda. q̄rto p̄dictoqz epilogatio ibi: De

\* ditqz dñs  
**A** **H**oraliter. p **A**ccesserūtqz p̄ncip. fa. le. tā.  
Hic agit de ciuitatibus sacerdotū et leuitarū q̄ fue  
runt eis assignate a tribub⁹ alijs de possessionibus  
suis: p̄ qd significat p̄ platis et curatis et alijs depu  
tatis ad diuinū cultum in noua lege de habitaculis  
conuentib⁹ prouideri debet per singulas dio  
ceses de bonis laicōz: non occurrit aut̄ hic alia my  
sticatio notabilis ppter quod transeo.

cepisse. Ideo accedentes p̄ncipes leuitarū sacerdotē: et ad ielum filiū nauē: et ad p̄ncipes tribū dixerunt: dñs p̄cepit ciuitates dari nobis ad habitandū: et suburbana earū aīlib⁹ nostris. Oportet ergo de ciuitatib⁹ et de suburbanis sortem fieri: ne indiscrete et fortuitu videat facta diuisio leuit⁹.

Sicut ergo distributio in filiis isrl̄ ha  
buit rationē: q̄ q̄ p̄ia sorte dign⁹ ha  
bere et ali⁹ scđa in q̄b⁹ fuit ultim⁹ dan.  
Ita necesse ē hic esse aliquā rationem  
vt alij p̄ia: ali⁹ scđa: ali⁹ vō tertia sors  
ducat. Dicūt aut̄ esse filiū leui: gerson  
et caath et merari: et ostēdīf p̄mat tenu  
issē honorē caath: cui⁹ filiū fuerūt moy  
ses: aaron et maria. Igis de caath: ps  
qđe plebis facta est sacerdotalis q̄ est  
aaron et filiū ei⁹. Moyses aut̄ in sacer  
dotali ordī: aut si qđ plus esse p̄t ha  
bendus est. Alia vero ratio est de fi  
liis israel. Ceteri aut̄ ex filiis caath p̄  
ordinē tenuerūt in tribu leni: q̄ sūt isla  
char et ebron et oq̄iel: deinde accipiunt  
post hos partē: post caath ex filiis leui  
gerson. Tertio loco nouissim⁹ oīm me  
rari: hec est aut̄ differētia primi ordī:  
secūdū: tertij vel quarti: quā p̄io oīm  
obseruauim⁹ in numeris. Post̄ enī  
ordinate sūt. p̄. trib⁹ p̄ quattuor orbis  
partes circa arcā testimoniū dñi ex cubi  
as agere: statute sunt. Tres qđem ab  
orientē: tres ab affrico. i. meridie: tres  
ad mare. i. ad occidētē: tres vō ab aq̄  
lone. Ibi etiā isti p̄ q̄tuor orbis p̄tes  
eodē ordīne deputant̄. Et ab orientē  
qđe vō erat tribus iuda q̄ est inē cete  
ras p̄ia aaron et filiū ei⁹ locant̄. Caath  
vō filiū q̄ erat reliq̄ arcā dñi portare: et  
tubis canere statuunt̄: ita vt cū p̄ima  
tuba cecinisset mouerēt castra: q̄ erat  
ab orientē. Cū vō secūda q̄ erat a me  
ridie. tertia ab occidētē q̄rta ab aq̄lōe.  
Vides quātus ordo: quātā in scriptu  
ris sanctis rerū p̄sequētia custodit̄: ni  
hil sine ratiōe gerit et ordīne. Dilige  
tius vero q̄ hic referunt̄ adiuerte: p̄ia  
siquit exit̄ sors caath: et facta ē filiū aa  
ron sacerdotib⁹ q̄ erant in leuitis: cui  
oportebat p̄matū dari nisi aaron p̄io  
vel summo p̄oficīt̄. Primo ī vite me  
ritis: in honorib⁹: in virtute. Nō ē er  
go ista sors fortuita: sed adest virt⁹ su  
perna gubernās ēā fīm diuinē puidē  
tie iudicū: et decernit hec sors filiū aa  
ron prima habitacula. Filiū aaron in  
tribu iuda et in tribu symeon et in tribu  
beniamin p̄ sorte ciuitates. xiiij. Vides  
quō electis viris in electis tribub⁹ hī  
tacula dispēsan̄t̄: Quos aut̄ oportuit secūdā sorte suscipe: fili  
os inquit caath: q̄ reliqui erāt post filios aaron: et q̄s trib⁹ isti  
accipiūt̄. In tribu inquit effrem: et in tribu dan et in dimidia tri  
bu manasse: ciuitates. x. p̄ sorte. Qui sūt aut̄ tertij filiū gerson:  
et q̄b⁹ tribub⁹ sortiunt̄. In isachar inq̄t̄ vācer. In neptalim  
et in dimidia tribu manasse q̄ est in basanitidi: ciuitates. xiiij.  
Qui sunt aut̄ ultimi in leuit⁹: filiū inq̄t̄ merari. In q̄b⁹ acci  
piūt̄ tribub⁹. Ex tribu inquit ruben trās iordanē: et gad de tri  
bu cabulon q̄ ultim⁹ est inter filios lie: accipiūt̄ in sorte ciuita  
tes. xiiij. Cū q̄tuor p̄tes sint orbis terre. caath accipit sorte pri  
mus inter filios leui a pte orientis cū illis tribub⁹ primatū oīm  
tenet̄. Eide quō omia p̄ueniūt̄ in q̄tuor p̄tib⁹. orbis orientalis  
nobilioz est: in q̄ nobilioz oīm iude trib⁹ habebat̄. Et filiū caath  
sacerdotes primā ducit̄ in primis tribub⁹ et orbis p̄tib⁹ sorte  
gerson et merari q̄ erat primi inē filios leui. Sic ergo tres p̄mi  
leui accipiūt̄ orientē. Occidentē vero vbi erat ruben et symeo  
n et gad: sorte scđa sorte caath: et tribū symeonis. Perari vero  
pmū sorte ruben et gad et iterū merari tertii in nūeris ab ori  
ente accipit cabulon vt iusticia seruet̄ in sorte q̄ pm̄ deū ducit̄  
et credēt̄ mentes ad mysteria futuri seculi dirigat contūeda.  
Post̄ hec eo p̄ q̄ ad mare erāt̄. i. effrem et beniamin et manasses  
caath cū suscepisset scđa sorte tribū beniamin ceteri ex familia  
eius sortiti

ei⁹ sortiti sūt effrem. Post̄ hec eos q̄ erāt̄ ex dimidia tribu ma  
nasse q̄ sūt in terra sancta sortit̄ gerson: et alia dimidiā tribuz  
manasse. Sed q̄ oportebat etiā eos q̄ erāt̄ in aq̄lone aliqd sa  
cerdotalis grāt̄ cōsequi: ne penitus nudati celestib⁹ donis  
viderent̄. In his ergo: q̄z nouissim⁹ ordo erat̄ in aq̄lone. i. dan  
et neptalim et aser. Rursus caath nō ī  
ter sacerdotes: s̄z int̄ ceteros: p̄mā tñ ac  
cipit sorte in dan. secūdā vō gerson in  
aser: et tertia idē gerson in neptalim.

Quis p̄t̄ hec oīa cōphēdere? Quis  
meminisse saltē ordinē ip̄m mysterio  
rum? Q̄d si etiā ad l̄am explicare dif  
ficile est p̄mixtiones locorū vel p̄sona/  
rū q̄ in historiā continentur. Quid di  
cim̄ de sacramētis que p̄ hec describū  
tur: et in quib⁹ distributiōes future he  
reditatis adumbrantur? Quis castro  
rū sedes diuersas explicet? quo hec (i  
resurrectiōe p̄ singulos quosq̄ sancto  
rū sacerdotali vel leuitico ordīe) habē  
da sit distributio: vt in resurrectiōe nō  
diffuse agāt̄ oīa: s̄z veniat vnuſq̄ suo  
ordīe. Initū christ⁹: deinde q̄ sūt chri  
sti q̄ in adiūtu el̄ resurgēt̄ cū tradide  
rit regnū dō patri: cū sublecerit et oēz  
principiū et p̄tātē. Ibi tales quedā ca  
stroz obseruatiōes et sacerdotales de  
scriptiōes et ordīes: ac tubarū signifi  
catiōes erūt̄. Fortassis etiā sic ordinā  
uit de stellas celi et mirādis rōnibus  
collocavit: alias in axe aq̄lonis: alias ī  
ptibus orientis: alias ī austro et alias  
in occasu. Ita eos ( q̄ ex resurrectione  
mortuorū erunt sicut stelle celi in mul  
titudine et claritate) veniētes. s. ex se  
mine abrae ordinabit̄ in regno celorū  
pm̄ ordīne stellarū et p̄tū celis: et dabit̄  
alijs sortem ad orientem. alijs ad occi  
dētē: alijs ad austru: alijs vero quos  
ipse nouit ad aquilonē: q̄ multi veni  
unt ab orientē et occidētē: et quattuor p̄  
tibus orbis terre et recumbēt̄ cū abra  
am: cum isaac et iacob in regno celo  
rum. Adamā. Supra dictiū est q̄z  
filiū israel dederūt̄ sorte ielu in monte  
effrē: et q̄z edificauit ciuitatē ibi et habi  
tauit ī ea. S̄z ī eadē scriptura repetit̄  
vt addat q̄ macheras petrinas quib⁹

### NCO. DE LYRA

\* dit̄ dñs. Circa primū leuite ī sua  
petitiōe allegāt̄ preceptū dñi dicētes:  
a Dñs p̄cepit p̄ manū moy. Et  
istud p̄ceptū habetur. Num. xxxv. vbi  
cōditio citatū et subbrbanoz et spacū  
ip̄orū plenius pertracta sūt. b De  
derūt̄ filiū israel. Hic p̄nr̄ describit̄ predicte petitiōis cō  
cessio et primo in generali. cū dñs. Dederūt̄ filiū israel de  
possessiōib⁹ suis. sedo maḡ ī speciali cū sbdif̄. c Egres  
saq̄z ē sors et ad cuius intellectū sciendū q̄ leuite p̄mo fu  
erūt̄ distincti in tres p̄tes: q̄z aliqui dicebant caathite: ali⁹ ger  
sonite: ali⁹ merarite. Itē caathite fuerūt̄ distincti in duas p̄tes:  
q̄z aliqui descendērunt̄ per aaron et vocati sunt aaronite spe  
ciali noīe: licet cum hoc dicerentur caathite. Ali⁹ vero qui de  
scenderunt̄ de caath habuerunt̄ tm̄ nōmen commune et vo  
ca ti sunt caathite et fuerūt̄ de numero leuitarum. Aaronite vero  
de numero sacerdotum: et sic leuite diuisi sunt in quattuor par  
tes. s. aaronitarum et caathitarum: gersonitarum: meraritarum  
vt pleni⁹ habetur Nu. iii. ca. 7. iiiij. Primo ergo agit̄ de sorte  
aaronitarū. cū dicitur: Egressa q̄z est sors in familiaz ca  
ath filiorū aaron. i. ilorum caathitarum: q̄ spēali nomine  
dicti sunt aaronite. d De tribu iuda et symeo et benia  
min. Itē tres tribus assignauerunt̄ eis ciuitates et suburbā  
et similiter alie tribus assignauerunt̄ de possessionibus su  
is alijs tribus partibus leuitarum prout exprimitur in littera  
z patet. e De tribub⁹ filio. Hic p̄nr̄ exp̄munt̄ in p̄ticu  
lari noīa ciuitatē leuite assignatarū p̄ familias eoz et p̄t̄ l̄a  
paucis exceptis. f Agros vero et villas eius dede  
d̄ iñ \* rat ca.